
 
 

ISTITUTO di FORMAZIONE PROFESSIONALE ALBERGHIERO di ROVERETO 
 

 
Sede legale: viale dei Colli, 17 - 38068 Rovereto (TN) - tel. 0464439164 - fax. 0464435851 

C.F. n. 94031080222 – email: segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it - pec: ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it   

 
DETERMINAZIONE 80 

 
 

Oggetto: Impegno diretto per la fornitura di energia elettrica ai sensi della Convenzione APAC n. Racc. 
47385 n. di Rep. 29005 del 24-08-2023 –a partire dall’ 1 gennaio 2024 e per la durata di 18 mesi 
 
 

 
Premesso che: 

• In data 24 agosto 2023 è stata stipulata la Convenzione n. di racc. 47385 n. di rep. 29005 tra il 
Servizio Contratti e Centrale acquisti e l’impresa DOLOMITI ENERGIA SPA, risultata aggiudicataria 
della relativa procedura di gara; 

• La Convenzione provinciale in parola, a cui le Amministrazioni trentine sono tenute ad aderire in virtù 
del disposto di cui all’art. 36 ter1 comma 6 della L.P. n. 23/1990, è attiva a decorrere dal 23 
settembre 2023 ed avrà durata fino al 23 marzo 2025 (18 mesi); 

• Nella succitata Convenzione trova applicazione un prezzo dell’energia (collegato al PUN) variabile 
su base mensile, così da mantenere un costante riferimento all’effettivo costo dell'energia, 
assicurando per questa via l’equilibro sinallagmatico del contratto attuativo della ridetta 
Convenzione; 

• I corrispettivi della fornitura non vengono riportati in quanto sono calcolati come specificato nel 
Capitolato Tecnico di Dolomiti Energia s.p.a, nonché sulla base dei prezzi indicati nell'offerta 
economica. I POD indicati nell’ordinativo di fornitura, alla data di concreta attivazione della fornitura 
stabilita all'art. 5 del Capitolato d'Oneri, sono dichiarati liberi da altri vincoli contrattuali; 

• Il contratto di fornitura dell’energia elettrica è in scadenza al 31 dicembre 2023; 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
 
Visti 
• Il Regolamento concernente “Disciplina degli Istituti di formazione professionale provinciali (art.10 della L. 

P. 21/03.09.1987) approvato con deliberazione della Giunta Provinciale n.1541 di data 22.07.2005; 
• il Regolamento sulle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle Istituzioni scolastiche e 

formative provinciali (D.P.P. 12.10.2009 n.20-22/Leg.) con particolare riferimento all’art.36 (norma di 
rinvio) per la parte ancora in vigore; 

• il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della 
legge 5 maggio 2009, n. 42” e in particolare l’art. 56 e l’allegato 4/2; 

• la Legge provinciale n.23 del 19.07.1990 – Legge provinciale sui contratti e sui beni provinciali, e 
successive modifiche ed integrazioni; 

• le Direttive della Unione Europea 2014/23/UE e 2014/24/UE che disciplinano le procedure di 
aggiudicazione degli appalti e delle concessioni di lavori pubblici; 

• la Deliberazione della Giunta Provinciale n. 1097 dd. 29.06.2015; 
• la Deliberazione della Giunta Provinciale n.27 dd. 20.01.2017. 
• la Legge provinciale n.23 del 19.07.1990 – Legge provinciale sui contratti e sui beni provinciali, e 

successive modifiche ed integrazioni; 
• il bilancio di previsione 2023-2025 approvato dal Consiglio dell’istituzione con delibera n. n. 1 di data 21 

dicembre 2022, approvato da parte della Giunta provinciale con deliberazione n. 444 del 17 marzo 2023; 
• il Bilancio Gestionale adottato con determinazione del Dirigente scolastico n. 54 di data 20 dicembre 

2023; 
• la convenzione APAC rubricata “Convenzione Energia 2023 - n. Racc. 47385 n. di Rep. 29005 del 24-08-

2023”. 
 
 
 

ifpar_tn-12/12/2023-80 - Determinazione del dirigente scolastico

mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it


 
 

ISTITUTO di FORMAZIONE PROFESSIONALE ALBERGHIERO di ROVERETO 
 

 
Sede legale: viale dei Colli, 17 - 38068 Rovereto (TN) - tel. 0464439164 - fax. 0464435851 

C.F. n. 94031080222 – email: segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it - pec: ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it   

Evidenziato 
 
che si è provveduto alle seguenti verifiche propedeutiche alla stipula del contratto, acquisendo i seguenti 
documenti: 

• DURC; 
• consultazione casellario ANAC 
• ravvisata la congruità dei prezzi 

 
 

 
DETERMINA 

 
1. di provvedere all’impegno diretto per la fornitura di energia elettrica ai sensi della Convenzione APAC n. 

Racc. 47385 n. di Rep. 29005 del 24-08-2023 – a partire dall’ 1 gennaio 2024 e per la durata di 18 mesi 
 
2. di imputare la spesa al capitolo 402150 “Utenze e canoni” del Bilancio 2024-2026; 
 
3. di dare atto che il CIG di riferimento è n. Z063DB598F; 
 
4.  di attestare la copertura finanziaria degli impegni assunti con la presente determinazione; 
 
5. di dichiarare la presente determinazione immediatamente esecutiva ai sensi del comma 4, art. 8 del 
Regolamento di attuazione della L.P. 7/1997 e s.m. approvato con D.P.G.P. di data 26.03.1998 n. 6-78/Leg.; 
 
6. di provvedere alla pubblicazione della presente deliberazione sul Sito istituzionale, ai sensi dell’art 14, co. 
6, del D.P.G.P. 18.10.1999, N. 13-12/Leg. 
 
 

 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 Prof. Vito Rovigo 

Questa nota, se trasmessa in forma cartacea, costituisce copia 
dell’originale informatico firmato digitalmente, predisposto e 
conservato presso questa Amministrazione in conformità alle 
Linee guida AgID (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La 
firma autografa è sostituita dall'indicazione a stampa del 
nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993). 

 
 
Ai sensi dell’art. 14 del Regolamento delle modalità di esercizio dell’autonomia finanziaria delle istituzioni 
scolastiche e formative provinciali, D.P.P. 12 ottobre 2009 n. 20-22/Leg, si attesta la regolarità contabile del 
presente atto di impegno della spesa. 
 
 IL RESPONSABILE AMMINISTRATIVO 
 dott.ssa Annalisa D’Agostino 

 

 

mailto:segr.ifpa.rovereto@scuole.provincia.tn.it
mailto:ifpa.rovereto@pec.provincia.tn.it

		2023-12-13T13:23:41+0100
	Vito   Rovigo




